

Kraków, dnia 14.01.2020 r.

Szanowny Pan

Rektor UP

Prof. dr hab. Kazimierz Karolczak

Szanowny Panie Rektorze!

Niniejszym przesyłamy naszą opinię na temat uwag i zastrzeżeń do Statutu UP podniesionych przez Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego.

Po pierwsze, kolejny raz wyrażamy nasze zaniepokojenie związane z brakiem akceptacji Pana Rektora naszych uwag, także tych związanych z zastrzeżeniami podniesionymi do Statutu przez Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego. To, że ministerstwo – w trybie nadzoru – neguje niektóre zapisy Statutu UP, to jest właśnie efekt niedoceniań uwag i opinii płynących do Rektora ze środowiska związkowego oraz społeczności akademickiej naszej Uczelni.

Po drugie, ponawiamy nasze zastrzeżenia dotyczące dążeń Pana Rektora do sytuacji typowej dla oświeconego absolutyzmu (uczelnia to „ja”). Nie jest to dobre dla przyszłości Uniwersytetu Pedagogicznego, podobnie jak i innych uczelni. Ustawa o szkolnictwie wyższym nie zakłada monopolu decyzyjnego Rektora, ale właśnie autonomię środowiska akademickiego, co wielokrotnie podkreślał w wystąpieniach Minister Jarosław Gowin.

Trzeci ważny temat odnosi się do zastrzeżeń wniesionych przez Ministerstwo do Statutu Uniwersytetu Pedagogicznego, także tych, które Pan Rektor nie ujawnił w piśmie do środowiska akademickiego – uważamy, że należy je bezwzględnie zaakceptować.

W czwartym punkcie wracamy do tematu głosowań na posiedzeniach Senatu. Jeśli jest to konieczne – trzeba wpisać do statutu, że wszystkie głosowania Senatu będą miały charakter tajny, zapewniany poprzez wykorzystanie systemu elektronicznego. Każde głosowanie winno wiązać się z zasadą, iż wniosek przechodzi tylko wówczas, gdy większość obecnego quorum Senatu głosuje „za”.

Nie może być tak, że prawie wszyscy członkowie Senatu wstrzymują się od głosu i o poparciu rektorskiego wniosku decyduje wówczas przysłowiowy jeden głos „za”!

Tekst realizujący nasz postulat można umieścić w Statucie - s. 91, p. 25, który to punkt powinien określić wnioskowane przez nas zasady głosowania i przyjmowania (akceptacji) przez Senat wszystkich spraw i wniosków.

Za KU NSZZ „Solidarność”

Przewodniczący

Jan Władysław Fróg

PRZEWODNICZĄCY
KU NSZZ „SOLIDARNOŚĆ”
w Uniwersytecie Pedagogicznym w Krakowie

mgr Jan Fróg